
Zarządzenie nr 80/2022 
Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 
z dnia 16.09.2022 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i zasad przenoszenia studentów z innych uczelni  
na Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

Na podstawie art. 69 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§1 
Student może się przenieść na Uniwersytet Medyczny w Białymstoku z innej uczelni 
w następujących przypadkach: 
1) wyłącznie na zwolnione, w ramach limitów określonych przez Ministerstwo Zdrowia lub 

w Uchwale Senatu, miejsca na poszczególnych kierunkach i latach studiów, 
2) wyłącznie na kolejny rok studiów wynikający ze złożonej dokumentacji, za wyjątkiem 

ostatniego roku kształcenia - nie dotyczy osób ubiegających się o przeniesienie z uczelni 
polskich, 

3) wyłącznie w ramach tego samego poziomu studiów oraz wyłącznie ze studiów 
nieodpłatnych na nieodpłatne i z odpłatnych na odpłatne. 

§2 
1. Student, który rozpoczął studia za granicą może przenieść się tylko na studia 

niestacjonarne lub prowadzone w języku angielskim.  
2. Nie jest możliwe przeniesienie z uczelni prowadzącej nauczanie modułowe. 
3. Wyłączenie, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy przenosin na zasadach wynikających  

z przepisów szczególnych lub porozumień zawartych przez Uniwersytet Medyczny  
w Białymstoku. 

§3 
O przeniesienie się na studia na dany kierunek studiów w Uniwersytecie Medycznym 
w Białymstoku mogą ubiegać się studenci innych uczelni, którzy: 

1) uzyskali zaliczenie wszystkich lat studiów w uczelni macierzystej, łącznie z rokiem, na 
którym obecnie studiują, 

2) przedłożą w dniach od 1 sierpnia do 10 września (decyduje data wpływu do UMB): 
a) wniosek, 
b) dokumenty poświadczające dotychczasowy przebieg studiów (nazwa 

przedmiotu, liczba godzin, liczba punktów ECTS, forma zaliczenia, uzyskane 
oceny, informacja o zrealizowanych praktykach zawodowych),  

c) wydrukowane sylabusy zawierające efekty uczenia się, 
d) kopię świadectwa maturalnego, 
e) zaświadczenie o średniej ocen z każdego roku studiów wystawione przez 

uczelnię macierzystą kandydata, 
f) dokumenty poświadczające skalę ocen obowiązującą w uczelni macierzystej 

wystawione przez tę uczelnię. 



g) kandydat może zostać dodatkowo zobowiązany do przedłożenia dokumentów 
dotyczących znajomości języka: 
− w przypadku obcokrajowców ubiegających się o przyjęcie na studia  

w języku polskim - certyfikat potwierdzający znajomość języka polskiego na 
poziomie min. B1, 

− w przypadku ubiegania się o przeniesienie na kierunek lekarski English 
Division – certyfikat potwierdzający znajomość języka angielskiego na 
poziomie min. B1.  

§4 
Dokumenty wskazane w §3 ust. 2, z wyjątkiem dokumentów wymienionych w ppkt c) i d), 
powinny zostać złożone w oryginale. Niekompletne dokumenty nie będą przyjmowane  
i rozpatrywane. 
§5 
Kandydat składający dokumenty wydane w języku obcym zobowiązany jest dołączyć 
tłumaczenie na język polski dokonane przez tłumacza przysięgłego. 
§6 
W przypadku większej liczby wniosków o przeniesienie niż miejsc decydować będzie pozycja 
na liście rankingowej sporządzonej na podstawie następujących kryteriów: 

1) stanu różnic programowych w stosunku do roku studiów, na który kandydat 
wnioskuje o przeniesienie, 

2) średniej ocen z dotychczas odbytych studiów (zgodnie ze złożonym zaświadczeniem). 
§7 
1. Student, który uzyskał zgodę na przeniesienie ma obowiązek w ciągu pierwszego roku, po 

przeniesieniu, uzupełnić wszystkie różnice programowe, o ile Dziekan nie wskaże inaczej. 
2. Student studiów niestacjonarnych ponosi opłatę z tytułu wyrównania różnic 

programowych. 
§8 
W przypadku zbyt dużych różnic programowych oraz związanym z tym brakiem możliwości 
organizacyjnych Uczelni w ułożeniu harmonogramu odrobienia w/w różnic programowych, 
Dziekan może nie wyrazić zgody na przyjęcie na studia w ramach przeniesienia. 
§9 
Z chwilą wejścia w życie niniejszego Zarządzenia, traci moc Zarządzenie Rektora nr 43/2021  
z dnia 11.05.2021 r.  
§10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


